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Sammanfattning 
Kommunfullmäktige har uppdragit till stadens nämnder att utforma 

riktlinjer för sitt EU-policyarbete utifrån den stadsövergripande EU-

policyn. Riktlinjen ska utgå ifrån tre olika perspektiv:  

 EU:s inflytande på förvaltningens verksamhetsområde  

 Vägledande principer för förvaltningens EU-policyarbete  

 Strategi för att få genomslag för EU-policyarbetet 

 

Arbetsmarknadsförvaltningen har tagit fram bifogat förslag till 

riktlinjer för nämndens och förvaltningens EU-policyarbete. 

Målsättningen är att riktlinjerna kan fungera som en vägledning för 

förvaltningens EU-arbete utan att styra på detaljnivå, ersätta 

framtida remissvar eller kräva regelbunden uppdatering.  
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Bakgrund 
Den 12 december 2016 antog Stockholms stads 

kommunfullmäktige en ny EU-policy (dnr. 171-1890/2015) som 

anger stadens övergripande inställning till det europeiska 

samarbetet. Principerna i policyn ska ligga till grund för stadens 

nämnder, som sedan uppdragits att utforma riktlinjer för sitt EU-

policyarbete utifrån verksamhetsspecifika förutsättningar. 

I den stadsövergripande policyn finns tre grundprinciper för stadens 

EU-policyarbete: 

1. Staden ska verka för att beslut inom EU fattas så nära 

medborgarna som möjligt. 

2. Staden ska verka för ett EU som är socialt, ekologiskt, 

ekonomiskt och demokratiskt hållbart. 

3. Staden ska verka för att EU:s politik är väl avvägd och väl 

underbyggd.  

 

Staden ser positivt på EU-samarbetet, men subsidiaritetsprincipen 

ska vara vägledande. Principen innebär att unionen ska vidta åtgärd 

endast när medlemsstaterna inte själva kan nå överenskomna mål.  

 

Fem områden lyfts fram som särskilt viktiga för att bidra till ett 

socialt, ekologiskt, ekonomiskt och demokratiskt hållbart EU: 

- prioritera jobbskapande satsningar 

- hög ambitionsnivå inom miljö- och klimatpolitiken 

- beakta storstädernas potential att driva hållbar utveckling 

- arbeta för välfungerande inre marknad 

- främja jämställdhet, mänskliga rättigheter och motverka alla 

former av diskriminering 

 

En väl avvägd EU-politik menar staden ska uppnås genom 

kvalificerade konsekvensbedömningar och samråd som belyser 

förslagens påverkan på EU:s storstäder. EU bör endast lagstifta när 

det är absolut nödvändigt. Staden ska arbeta aktivt med EU-frågor 

för att tillvarata stadens intressen inom för staden relevanta 

områden. Kommunstyrelsen har ett samordningsansvar för stadens 

EU-arbete och allt påverkansarbete gentemot EU ska ske i nära 

samarbete med kommunstyrelsen.  
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Ärendet 
Kommunfullmäktige har i sitt beslut om stadens EU-policy 

uppdragit till stadens nämnder att utforma riktlinjer för det egna 

EU-policyarbetet med utgångspunkt från stadens övergripande 

policy.  

Arbetsmarknadsförvaltningen har därför utarbetat ett förslag till 

riktlinjer för förvaltningens EU-policyarbete som i detta ärende 

underställs nämnden för beslut.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom utvecklings- och utredningsstaben. 

Förslaget har tagits fram i samråd med socialförvaltningen, 

utbildningsförvaltningen, äldreförvaltningen och 

stadsledningskontorets internationella avdelning. 

Arbetsmarknadsförvaltningens synpunkter och förslag 

Stockholms stad har definierat tre grundläggande principer för 

stadens EU-policyarbete:  

 verka för att beslut fattas så nära medborgarna som möjligt  

 verka för ett socialt, ekologiskt, ekonomiskt och 

demokratiskt hållbart EU. 

 verka för att EU:s politik är väl avvägd och väl underbyggd  

 

När det gäller den första principen ligger det i förvaltningens 

intresse att socialpolitiken förblir ett nationellt ansvar, vilket 

kommer att bevakas. Den andra principen om att delta i 

utvecklingen av ett socialt hållbart EU är viktig ur ett medmänskligt 

perspektiv, men också för att den sociala situationen i andra länder 

påverkar den faktiska sociala utsattheten i staden. Det har under 

senare år blivit tydligt i ett EU där utsatta grupper rör sig emellan 

länder i större utsträckning.  När det gäller den tredje principen är 

det viktigt att förvaltningen bidrar till väl underbyggda beslut när 

tillfälle ges genom  att besvara förfrågningar, remisser med mera. 

Då är samverkan med framförallt socialförvaltningen och 

utbildningsförvaltningen viktig eftersom förvaltningarna i vissa fall 

har gemensamma frågor att hantera. 

 

Inom nämndens verksamhet finns en internationell samordnare som 

samordnar det internationella arbetet inom förvaltningen. Besök till 

andra länder genomförs varje år på olika nivåer inom 

verksamheterna för att inhämta erfarenheter och positionera 

nämndens goda exempel i en europeisk kontext. Ett flertal projekt 

drivs inom förvaltningens verksamheter med finansiering av EU.  

Medarbetare inom förvaltningen deltar i olika aktiviteter inom 

Eurocities, ett nätverk för storstäder i Europa där staden är vice 

ordförande. Genom dessa aktiviteter kommer de i kontakt med 
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frågor som relaterar till nämndens EU-policy och där nämndens 

riktlinjer för EU-policyarbetet ligger till grund för synpunkter och 

påverkansarbete i olika sammanhang.  

________________________________ 

Bilaga 

1. Förslag till arbetsmarknadsnämndens riktlinjer för 

arbetsmarknadsförvaltningens EU-policyarbete.  

 


